СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

«14» мая 2013 г.                                                                                          № 175
с. Сытомино

О  внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения Сытомино

В целях приведения устава поселения в соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения  Сытомино решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Сытомино,

принятый решением Совета депутатов сельского поселения от 21.11.2012 г. № 6 (в редакции решения Совета депутатов от 21.11.2012 года № 155) согласно приложению к настоящему решению.

     2. Настоящее решение не позднее 10 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
         3. Администрации поселения опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации в установленные законодательством сроки.

         4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). Пункт 6 приложения к настоящему решению вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сытомино  В.Г. Волченко

Глава сельского поселения Сытомино                                     В.Г. Волченко

                       Приложение к решению

                           Совета депутатов сельского

                                                                        поселения Сытомино
                                                                              от 14.05.2013 года № 175
Изменения и дополнения в устав сельского поселения Сытомино,

принятый  решением Совета депутатов сельского поселения Сытомино

от 26.11.2005  № 6 (с изменениями,  внесёнными решениями  Совета депутатов от 03.06.2007  № 35, от 18.01.2008  № 60, от 30.06.2008 № 76, от 23.04.2009 № 20, от 26.11.2009 № 35, от 02.02.2010 № 44,от 09.03.2010 № 48, от 15.06.2010 № 60, от 19.10.2010 № 68, от 01.08.2011 № 101, от 29.11.2011 № 109, от 26.03.2012 № 121, 21.11.2012 г. № 155)

1. Пункт 5 части 1 статьи 5.1 исключить.
2. Часть 5 статьи 17 изложить в новой редакции: «5. Днем окончания срока, на который избираются депутаты Совета поселения, является второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий депутатов Совета поселения, а в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва - день голосования на указанных выборах.».

3. Часть 1.1. статьи 18 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

 « 45) установление за счет средств местного бюджета (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.».

4. В части 4 статьи 22: исключить слова «и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы поселения.».

5. В пункте 14 части 2 статьи 23 исключить слова «, а также рабочих администрации поселения».

6. Часть 2 статьи 24.1 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

 «8) возмещение расходов, связанных со служебными командировками. Порядок и размеры возмещения расходов, связанных с предоставлением данной гарантии устанавливаются решением Совета депутатов;

 9) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи. Порядок и размеры возмещения расходов, связанных с данной гарантией определяются решением Совета депутатов.».

7. В части 7 статьи 26 исключить слова «, главы местной администрации».